
 

 

DELIBERAZIONE G.M.N. 27  
                             DEL 06/10/2020   

 

 

  

OGGETTO:       RIDETERMINAZIONE TARIFFA BUONO PASTO SCUOLA PRIMARIA. 

 
 

 

L'anno duemilaventi  addì  sei   del mese di ottobre  alle ore 12.00  nella sala delle adunanze, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti  della Giunta Comunale. 

     All'appello risultano: 

  N°      COGNOME E NOME RUOLO PRESENTI ASSENTI 

1 PERSI FRANCO Sindaco X  

2 RITONDALE  CARMELO Assessore X  

3 BIGIORNO LUCA Assessore X  

     

   3  

        

                              Totale presenti N. 3  

 

Partecipa alla adunanza il Segretario  Dr. Alessandro Parodi il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Persi Franco - Sindaco - assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 
 
 



 
PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE  
 

REGOLARITA' CONTABILE: FAVOREVOLE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dania Donatella 

______________________________ 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerato che il comune di Villalvernia, sede di scuola materna ed elementare su cui gravitano gli 

studenti provenienti dai comuni limitrofi, ha sempre provveduto alla manutenzione delle strutture 

per il buon funzionamento del servizio scolastico,  sia con fondi propri  o partecipando a bandi 

regionali  e tutte le Amministrazioni che si sono susseguite hanno sempre lavorato per migliorare la 

sicurezza degli impianti, con la consapevolezza che le scuole rappresentino una grande 

qualificazione per la nostra comunità.  

In particolare il Comune assicura da molti anni il servizio di mensa al fine di completare l’offerta 

scolastica venendo incontro alle esigenze delle famiglie. 

Considerato che a causa dell’emergenza Covid il servizio mensa viene organizzato in maniera 

differente rispetto agli anni precedenti: infatti, per garantire la sicurezza sanitaria, i pasti per la 

scuola primaria per i n. 2 rientri settimanali non vengono più preparati nella cucina della scuola, ma 

confezionati e trasportati da azienda certificata in vaschette monoporzione termosigillate e serviti 

direttamente nelle aule opportunamente sanificate;  

Richiamata la determina  N. 91  del 03.10.2020 di affidamento servizio mensa alla Ditta Rosa dei 

Venti di Stradella; 

Ritenuto quindi ,  di rideterminare la tariffa scuola primaria nel seguente modo: 

- Bambini  scuola primaria euro 6,00 per buono pasto;  

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile Servizio 

Finanziario e sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’49 del D. Lgsl 267/2000 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di stabilire per le motivazioni espresse in premessa che il buono pasto a carico degli utenti 

per il servizio di refezione scolastica dal 05-10-2020 è il seguente: 

 

- Bambini scuola primaria 

  * Euro 6,00 per buono pasto 

 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

  

DICHIARA  

 

la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. n.267 . 

 



 

 

Il  presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Persi Franco                         F.to Dr Alessandro Parodi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale , che copia del presente verbale è stato pubblicato il      

06/10/2020 all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove rimarrà 

esposto per 15 giorni consecutivi ed e' comunicata ai Capogruppo Consiliari. 

Villalvernia , 06/10/2020 

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                     F.to   Dr. Alessandro Parodi 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

    Il Segretario Comunale 

                            Dr. Alessandro Parodi 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia,  6/10/2020 

 /                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F.to   Dr. Parodi Alessandro 

Copia conforme per uso amministrativo e d'ufficio. 

                            Il Segretario Comunale 

Villalvernia,  06/10/2020                                         Dr. Parodi Alessandro 

 


